SUA“im,PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG g 3CNPJ: 20.716.627/0001-50 as
a Fis EO
%, o

O90W of

ATA DE REUNIÃO DO AGENTE DE

CONTRATAÇÕESE EQUIPE DE APOIO

Aos 10 (dez) dias do mês de maio de 2024, às 9h (nove) horas reuniu-se na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Agente de
Contratação Sr. Edilson Braz de Sousa, e a equipe de apoio formada pelas
Sras. Maria Aline Vieira de Souza e Eliane Oliveira Porto, para dar
prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 017/2024, PREGÃO
PRESENCIAL 001/2024, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de locação de estruturas/equipamentos para
eventos de Pequeno Porte no município de Grão Mogol e PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO Nº 025/2024, PREGÃO PRESENCIAL 0022024, Registro de preços
para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hort fruit
para manutenção de merenda escolar e das atividades administrativas.

O Agente de Contratação tomou ciência da publicação do Decreto
Municipal 347/2024, que transfere o feriado do “aniversário da cidade”, do
dia 14 de maio de 2024 (terça-feira), para o dia 20 de maio de 2024
(segunda-feira).

Ocorre que, tanto o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 017/2024, PREGÃO
PRESENCIAL 001/2024 quanto o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 025/2024,
PREGÃO PRESENCIAL 002/2024, estão com data de credenciamento
designados para o dia 20 de maio de 2024.

Dessa forma, o Agente de Contratação decide prorrogar as datas de
julgamento da seguinte forma:

1-PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 017/2024, PREGÃO PRESENCIAL 001 /2024 -
prorrogado para o dia 24 de maio de 2024, às 9h:

2-PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 025/2024, PREGÃO PRESENCIAL 002/2024 -
prorrogado para o dia 24 de maio de 2024, às 13h;

Publique-se,

Intime-se.

ASSRA uy,PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG A
CNPJ: 20.716.627/0001-50 o

a Fis E
$, o
O90m id

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e
aceita, segue assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 10 de maio de 2024.

queresuo

Braz de Sousa Maria leira de Souza
Agente de Contratação. Equipe de Apoio.